
 1

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE - ACRI “IPSIA-ITI” 

Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel .: 0984/1861921 Fax: 0984/953143 

e-mail : csis06100t@istruzione.i t – www.iisacri .gov.i t 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T –Codice Univoco Ufficio UFQTX 
 
 
Prot. n.   1018    C/40                       lì, 08/02/2018 
Codice CUP: G24C17000040007 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.iisacri.gov.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA  ASSISTENTI ALLA                    

COMUNICAZIONE 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

− VISTO il D. I. n. 44 del 1.02.200 I ; VISTA la nota del Dirigente del Settore Pari 

Opportunità – Politiche sociali – dell’Amministrazione Provinciale di Cosenza, prot. 

N.41953 del 16/10/2017, con la quale è stato autorizzato per l’a.s. in corso l’avvio 

del “servizio di assistenza all’autonomia e alla comunicazione “;  

− TENUTO CONTO che la provincia di Cosenza con la nota sopra indicata ha 

assegnato a questo Istituto la somma di E. 500,00, destinata a coprire le esigenze 

per il servizio sia degli alunni bisognosi di assistenza all’autonomia personale che a 

quelli bisognosi di assistenza alla comunicazione ;  

− TENUTO CONTO dell’esiguità contributo e delle necessità degli alunni interessati;  

− RILEVATO che nel corrente anno scolastico frequentano questo Istituto quattro 

alunni con disabilità sensoriale uditiva con esigenza cli assistenza specialistica alla 

comunicazione (sordi o ipoacusici ) che, alla data odierna, non hanno fruito di 

alcun servizio specialistico;  

− RITENENDO, per quanto sopra, si dover destinare il contributo di cui trattasi ai soli 

alunni ipoacusici;  

− TENUTO CONTO che all’interno della scuola non esiste personale specialistico per 

Assistenza alla comunicazione e che pertanto occorre reclutare personale esterno;  

− VISTA la determina prot. N.81 del 09/01/2018. 

− Visto il proprio avviso per la selezione di due Assistenti alla Comunicazione 

sensoriale uditiva (ipoacustici), per n.20 complessive ore di assistenza agli alunni 

interessati 

− Visto  il verbale della commissione giudicatrice  e la graduatoria provvisoria 

formulata. 

− VISTO il decreto   Prot.  657   C/40  del 29/01/2018 di pubblicazione delle 

graduatorie provvisorie; 

 

  
Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

 

 



 2

DETERMINA 

la pubblicazione  sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
definitiva: 
 
 

  Punteggio complessivo 

1 GENOVESE SABRINA 61 

2 GRECO SIMONA 42,6 

3 TARSITANO ILARIA 41,6 

 
 
 
Vengono  esclusi, in quanto non possiedono i titoli di ammissione alla selezione previsti dal 

bando,  i seguenti partecipanti 
 

1. ASTONE ROSA FRANCESCA 

2. CARUSO BENIAMINO 

3. CAPALBO MARIANNA 

4. GRIMALDI EMILIO 

5. COVELLI RITA ANNA 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 
 

  

II DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        F.to  Giuseppe LUPINACCI 

  Firma autografa sostituita a mezzo 
 stampa ex art. 3, c. 2  D.Lgs n. 39/93 

 


